
 
Žádost o účast na předběžné tržní konzultaci 

Vážení, 

Dopravní podnik Ostrava a.s. („Zadavatel“) si Vás tímto dovoluje oslovit a zdvořile požádat 

o účast na předběžné tržní konzultaci, která bude vedená s cílem připravit zadávací podmínky 

a informovat v úvahu přicházející dodavatele o záměrech a požadavcích Zadavatele na plnění 

veřejné zakázky „Dodávka a servis až 25 ks velkokapacitních tramvají“, jejímž předmětem 

bude nákup a následný servis velkokapacitních tramvají (dále jen „Veřejná zakázka“).  

I. Vymezení účelu a předmětu konzultace  

Zadavatel zvažuje pořízení nových tramvají za účelem modernizace vozového parku tak, aby 

tento odpovídal současné dopravní situaci a aktuálním potřebám města Ostrava. Předpokládaný 

počet pořízených tramvají je až 25 kusů.  

Primárním účelem předběžné tržní konzultace je ověření vhodnosti zvažovaných technických 

parametrů a dalších zadávacích podmínek připravované Veřejné zakázky. Verifikace 

vybraných podmínek bude probíhat především pomocí dotazníku, který Zadavatel zašle 

potenciálním dodavatelům, kteří se budou účastnit předběžné tržní konzultace a do níže 

uvedeného data potvrdí svůj zájem o účast.  

II. Průběh konzultace  

Pro účast na předběžné tržní konzultaci budou potenciální dodavatelé nejprve povinni potvrdit 

svůj zájem o účast.  

První kolo konzultace bude probíhat formou společné videokonference zástupců Zadavatele (na 

straně jedné) se zástupci dodavatelů (na straně druhé), a to distanční formou, prostřednictvím 

platformy MS Teams. Prezentace bude probíhat v českém jazyce.  

Následně bude dodavatelům zaslán písemný dotazník se sérií otázek týkajících se zejména (i) 

dosavadních zkušeností dodavatele a jeho aktuálních výrobních možností na trhu, (ii) technické 

vhodnosti zvažovaných parametrů plnění, (iii) možnosti servisu tramvají a (iv) předpokládané 

hodnoty předmětu plnění. Zadavatel si zároveň vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích 

písemné doplnění či bližší vysvětlení předložených informací prostřednictvím individuální 

videokonference, a to v rámci dalšího kola předběžné tržní konzultace.  

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že pro účely přihlášení a účasti na 

předběžné tržní konzultaci nepožaduje prokázání splnění žádných zvláštních předpokladů.  

III.  Čas konání konzultace a přihláška dodavatele  

Datum konání videokonference v rámci prvního kola konzultace je 14. 7. 2022 od 13:00 hod. 

Předpokládaná délka trvání prezentace a případné diskuse v rámci prvního kola konzultace je 

max. 1 hodina.  

Bližší informace o zvažovaném předmětu Veřejné zakázky a odkaz na první kolo konzultace 

(videokonferenci) budou dodavatelům zaslány po potvrzení jejich účasti a zaslání registračního 

formuláře, který tvoří přílohu č. 1 této pozvánky.  



 
Pokud Vás žádost o konzultaci zaujala, prosíme o potvrzení Vaši účasti, a to zasláním 

potvrzujícího e-mailu a registračního formuláře kontaktním osobám, kterými jsou: 

 Mgr. Ing. Matúš Holubkovič, email: matus.holubkovic@havelpartners.cz 

a současně  

 Ing. Petr Tomala, email: petr.tomala@dpo.cz, 

 Magda Tabačíková, email: magda.tabacikova@dpo.cz , 

a to nejpozději do 12. 7. 2022 do 14:00 hod.  

Pokud zájemce projeví zájem o účast na konzultaci po stanoveném termínu, jeho účast na 

konzultaci nemůže být garantována. Zájemce o účast na konzultaci bere na vědomí a akceptuje, 

že z průběhu konzultace může být pořízen audiovizuální záznam pro účely zpětné kontroly 

a archivace poskytnutých informací.   

IV. Výhrady Zadavatele  

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že se tato výzva vztahuje výhradně k účasti na 

konzultaci a touto nedochází k zahájení zadávacího řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo 

neumožnit dodavateli účast na konzultaci, pokud nebude mít za dostatečně prokázané, že se 

jedná o potenciálně relevantního dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám dodavatelů 

v jiném než českém, případně slovenském jazyce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na vyhodnocení a využití závěrů konzultace dle svého uvážení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo identifikovat v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky osoby, 

které se podílely na konzultaci, a uvést všechny podstatné informace, které byly obsahem 

konzultace. Dodavatelé si sami hradí náklady spojené s jejich účastí na konzultaci, Zadavateli 

nevzniká povinnost se na jejich úhradě nijak podílet. 

S pozdravem za Zadavatele  

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

 

Příloha č. 1 – Registrační formulář k PTK  

 

 

 

mailto:matus.holubkovic@havelpartners.cz
mailto:petr.tomala@dpo.cz
mailto:magda.tabacikova@dpo.cz

